FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE
KOMISIONIT TE, PROKURIMIT PUBLIK

\nkesd drejtuar: Autoriteti/lintit Kontraktor: Spitali Rajonal Vieré KO”‘”SW:' | PROKUR IRIMI 'T,}
. . i Bi ]r .
Adresa: Lagjja “Partizani® Vloré Ne 0 '
[ - OO O P }"
: 1D 08 5%

Ankesé drejtuar: Komisionit (€ Prokurimit Publik
Scksioni 1L Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund 1 jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,

shogaié, bashkim operatoresh ekonomike)
Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

“Distributor of Medical Deviees Group” shpk

i o plolu i ankimucsit (;u lutem bhly])em)
1.81422033E
Nuis/Nipt

Njesia Nr. 8, Rruga “Siri Kodra”, Ob_]ektl Nr. 198 - Tirané

Adresa

Tirané Shqipéri

Qvieti - Shieti Kodi Postar / Posta
F355099892400

Numii i telefonit (pérlshire kodin ¢ /.t)l]Gs) - Numiri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

ceo.dmdgroupla gmail.com

I -mail

Matteo SHIEEEHIU - Administrator

i dhe tigalli § zxrtanit (@ a 1Avar perléshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)
(QL / , 2023/08/15
Néns&r'mii ._\?1-1}1& tfil T Data (viti/muaji/dita) _
@
1355699892466 tf; /5]
N A% .
I\umn i telefonit (puishu 'ml@w 5§ é?ﬂ&. ; Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
N

3\



. Samrd §orefereneds s procedurés/Eotit

Coievoni i e refercnces yo kaniratés né pjoflimin e kontraids ose wé dolaumentel e tenderir.

BT AR 102003
PRI EE R CHRE DTN
(RIS 1 I S RV AN AR R

Pleicsoni Hoiin ¢ mrocedurds sé pérdorar pér prokurinin né ffolé.
H / A

Procedurd ¢ hapur Proceduré ¢ hapur ¢ thjeshtuar

L] X
Procedurd ¢ kulizuar Proceduré konkurruese me negocim

0

Partneritet pér inovacion Malog konkurrues

' {
Procedurd me negoceim me Proceduré me negocim pa shpallje paraprake
shpalljeparapraketénjottimit t¢ njoftimit & kontratés

- 0

Shivhim Konsulenee

Kontraté ¢ lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit (€ parashikuara né
b PP

3. Autoritet /lnti Kontrakior
Fanri @ autoritetitentii kontrakior ¢& administron procesin e prokurimit.
Spitali Rajonal Viert

+. Viera e pérllogaritur ¢ prokurimit
lera o porflogaritue o kontraies marréveshjes kuadér) (shuma né shifia dhe fjalé)

L3070 (fremilion ¢ Siilmcqimi ¢ tre miije e shtatedhjete) leke pa TVSH

3. Objekti 1 kontratés/Marreveshies Kuadér
LParshkrimi | shkurér | punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
i.0ti 2 *Blerje materiale konsumi per laboratorin ¢ Anatomo-patologjise”

0. Alati 1 lundit pér paragijen ¢ ofertés
(Daatar (viti-muajisdita)
2023/08/21



Diata e publikinic o Njottimi w Fituesit

i e pvitimagioditay nése eshiné e shaiueshine)

K Draty oondnshlro & koniraios

Srater o korkesove pér pavlefshmering e kontrarés)

sekuiont FE Pérshlrimi | ankesds

P Baza ligiore (Shkelje Tligjore. bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
Partimi | dokumeniave € tenderit 8shig béré né kundérshtim me Ligjin ¢ Prokurimit
Publik dhe Rregullat e Prokuvimii Publik

2. Objekti | ankests

- Modifildim 1 dekumentave ¢ tenderit
A%

Kundérshtim i vendimit (8 Komisionit & Viergsimit t8 Ofertave lidhur me skualifikimin ¢ ofertés

fiag.
- Kundérshtim 1 vendimit (€ Iomisionit t8 Vierésimit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertés
t0 njdidisa operatorizve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér 1é cilin keni prefendime)
Pavielshmérs kontrate

(Citoni komtratén pér ¢ citén kérkoni paviefshmeéring)

ey

(Citoni kétu objektin e ankesés g¢é nuk peérfshihet mé sipér)

A Rrethanat dhe faktet

Pérshkruani rrethanat e fakltit.,

Hartimi i dokumentave € tenderit éshté béré né kundérshtim me Ligjin e Prokurimit Publik
dhe Reegullat e Prokuvimit Publik.

4. Argumentime mbi shkeljet ¢ pretenduara
Pérshikenani né monyré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakié se pérse

pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit kontrakior.



Pt wojohdm me D @ procedurds sé prokurimit me objekt “Loti 2 - Blerje materiale konsumi per

sibaratorin ¢ Anatomo-patologjise konstatuam disa kritere kualifikimi jo t& rregullta,

soar nd nenin L@ T igfie ne 1622020 daté 23.12.2020 Pér prokurimin publil® dhe nenin Y7

SR e 28 dutd 1903 2001 Per rregullat e prokurimit publik” 1 ndryshuar po paragesim

Lo tommbar ankese duke Kevkuar modifikimin e kritercve 18 kaalifikimit,

SO krieret e veeanta 18 kualifikimit éshi@ pavashikuar “2.2.0. Vértetim nga Dega ¢ Tatimeve pér
whnron viviore (& realiziar gjate 3 fire) viteve ie fundit financiare (2020, 2021 dhe 2022) ku viera e

qore e jere joome ¢ vouel se A0 S e vlerds séfondit limit o te lotit ose shumatores se loteve pér (¢

Nl s Por ejeki 16 porllogarijes sé vierés sé kérkuar sipas kétif kriteri, viera mesatare do te
aplikoher mbi vierén e fondit limit 16 parashikuar sipas sasive (& pritshme 1€ lotit/loteve pér 1 cilen
aferiohed, konkretishi mbi vierar e kolonés “Vlera e pritshmne e kontratave” ne piken 2.10.

nike, arriiné vierén e xhiros minimale té kérkuar né kéto DT, né 1¢ pakién

Nose operatorét eko
nic vt 1¢ periudhiés sé kérkuar, kérkesa pér plotésimin ¢ kapaciteteve financiare konsiderohel ¢

perorhies b

NG Nenin 2 QM@ ligfit 162/2021 "Pér prokurimin publik" parashikohet se:

Ccltim i kétif ligiidshié!

g 16 rriNe eficencen dhe efikasiterin né procedurat e prokurimit publik;

byt sieurofémirépirdorim 16 fondeve publike dhe 1¢ ulé shpenzimet procedurale,

Cod nNisé piesémarrien coperatoreve ekonomiké né procedurat e prokurimit publik; ¢) (¢ nxisé
Kovkurrencdn ndermietoperatoreve ekonomiké;

d) 1 sigurofé njé fraitim (¢ barabarté dhe jodiskriminues pér (¢ giithéoperatorét ekonomiké,
presémarrés né procedural e prokurimit publik;

i 1é sigurojé integritet, besim publik dhe transparencé né procedurat e prokurimit publik...

Nddrsa né Nenin 3 “Parime ¢ pérgjithshme” t& ligjit 162/2021 “Pé&r prokurimin publik”
pavashikohet ser /0 Awtoriieicr dhe  entel kontraktore  garantojné  (rajtim (& barabarié
dhejodiskrintinues  pér operatorét  ekonomiké,  si dhe  veprojné me  transparencé ¢ né
ménvréproporcionale.

2 Aworitetel dhe entet kontraktore nuk duhet té shmangin fushén e zbatimit ¢ kétijligji ose ¢
neushtoiné né ményré artificiale konkurrencén. Konkurrenca konsiderohet se éshiéngushtuar
criifivialishe kur prokurimi péreatitet me géllimin pér ¢ fuvorizuar ose démtuar néményrd (¢
Jadretd operatorc ekonomikd 16 caktiare,

3 hwtorieter dhe citer kontrakiore jané (édetyruara 16 zhatojné detyrimei e pércaktuara né
fcofislucionin mjedisor. social ¢ 18 punés dhe nédispozitat e marréveshjeve dhe konvenial
ndcrkombétare, (¢ ratifikuara né pérputhje meKushtetutén.

N¢ Nenin 21 “Auloriteti ose enti kontraktor” t& ligiit 162/2021 “Pér prokurimin publik”
parashikohet se: /. Awtoriteti ose enti kontraktor éshté pérgiegiés pér prokurimin né pérputhje
medispozital ¢ ketif ligii dhe 1@ akieve nénligiore 1é nxjerra né zbatim té tij, duke garantuar
respekiinine  parimeve 1@ rajtimif - t¢é  barabarté,  transparencés,  konkurrencés  dhe
mosdiskriminintit, iéparashikuara né kété ligi. Né kuptim té késaj pike, autoriteti ose enti

6



s her deiveiaiio ieniceplaifikojé nd cilési dhe né kohd fondet publike ¢ nevajai e tif dhe 10

dorofé e 1é shaiojekontraten id pérpuaihie me legiislacionin né fugi..

S Nenin 77 CRarkesat pér Kaalifikim ™, @ Hgjio nr.162/2020 ~Pér prokurimin public” parashikohet
dehimishl ser lworiterer ose enfel kontrakiore  pércakiofné  kérkesal - pér kued ifikim
cvrooeidforot ekonomile bazuar 0o,

i pdeshicishinéring por 16 kryer veprimiaring profesionate;

Siviendien ekonomike dhe financiare:

Ciosing fekiike dhe profesionade. Kérkesal kufizohen veiém né ato gé juné (¢ pérshiatshme pér
vuraniiar g nje kandidar ose ofertues i keté kapaciteter juridike, financiare dhe afiésiié
weknike o profesionade pér e chatucr koniralén gé do (¢ jepel.

foaitha kerkesar duher 10 kené lidhje dhe 1@ jené proporcionale me objekiin e kontratés...

SO nenin 43 10 VRM N 285 daié 19,5.2021 “Pér miratimin e rregullave & prokurimit publik”, i
pdrvshuar, parashikohet sei /L Aworiteti/enti kontraktor, pér 1é provuar kapacitetet financiaredhe
chonomike. kérkon kopje 16 deklaratave (& xhiros vjetore 16 realizuar nga operatori ekonomik, pér
e pecindhé maksimumi deri né 3 (irej vitel e fundit financiare .

2 Ulera e xhiros niinimale vieiore gé u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund (¢ tejkalojé:

i dvfishin e vierés s¢ pérllogaritue 1¢ koniratés ose lotit | né procedurat e prokurimil mbi kufirin
elarté moneiar,

hy vierén e pérllogaritur 1é kontratés ose lotit , né procedural e prokurimil ndérmjet kufirit té
{artéehe 16 wlét monetar:

¢ Y e vlerds sé pertlogaritur 16 kontratés ose lotit . né procedurat e prokurimit nén kufirin e
ptetmoneiar, dhe né procedurat ¢ prokurimit Shérbim konsulence..

Kriteret pér kualilikim vendosen qé 4 shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e gjendjes dhe
hapaciletove (© operatoréve ckonomiké, & cilét, népérmjet dokumentacionit t& paraqitur duhet
virtetojné  se zolérojné  kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
creanizative.makinerité, pajisjel ¢ asele 8 tjera fizike, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e
dulr, si dhe personclin ¢ nevajshém, gjithgka né funksion té realizimit me sukses t€ kontratés.
Autoritetikontraktor Sshi¢ organi pérgjegjés pér prokurimin ¢ fondeve publike, né pérputhje me
dispozitatligjore ¢ nénligjore né fugi ndaj dhe péreaktimi i kritereve t€ veganta pér kualifikim €shte
lint nénpérgjegjésing ¢ autoritetit kontraktor, gjithnj& né& pérputhje e pérpjesétim me objektin e
natyrén ¢ kontratés sé prokurimit. Dokumentat e tenderit dhe kriteret pér kualifikim duhet &
hartohen né péeputhje me LPP-né dhe rregullat e prokurimit publik né ményré t€ tillé q& € nxisin
piesémarrien dhe konkurrencén ¢ operatoréve ekonomiké, (€ stimulojng€ pjesémarrjen e biznesit t&
voult dhe 1@ mesém. si dhe (8 sigurojné njé trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues pér 1€ gjithé
operatorét ckonomiké, pjestmarrés né kéto procedura, pér realizimin me sukses 1€ kontratés me
gothim zgjerimin e rrethil (@ pjesémarrjes sé operatoréve ckonomiké né respekt (€ nenit 2 (€ LPPsg,

Saomé siper kérkojmé g& ky kriter 1€ modifikohet duke péreaktuar njé vierg limit t& xhiros jo mé @
madhe sé 0% o vierds s¢ londit limit pra vlera maksimale (& pércaktohet deri n€ 40%.

NG kriteret ¢ veganta & kualilikimit &shté parashikuar "2.3.4 Operatori ekonomik duhet (¢
puragesé autorizim nga kompania prodhuese ose nga Distributor (€ Autorizuar nga prodhuesi, pér
Shgipéring, per kéié proceduré prokurimi, pér tregétimin e artikujve 1€ ofruar per periudhen g¢

pérfshin objekti | prokuringit.

o



i NG rastin o diteibutori w andariziar pér Shaipéring (@ provoher Tidhjoome prodiniesii

copennel dofnientacianit porkarés”

Tt modifikingn o KU keiters kualifikimi si mé poshid vijon:

Choeretord chosiomit Judicn e paraggesé aidorizing nga kompania prodhuese ose nga Distributor ¢

ol prodbaesi. per Shyipdring, pér regélimin ¢ artikupve (@ ofiyar gé pérfshin objekti i
gl
Stopio: NO rasiin ¢ distributorii 16 autorizuar per Shaipéring (¢ provohet lidhja me prodinesin

afpcnjen dokiatenaeionii porkeaios”,
RN TN

SE part: Duke géng se data ¢ hapjes sé ofertave dshté data 21.08.2023, daté kjo g€ pérfshihet né
poriudhén kur shumica ¢ kompanive prodhuese (né veganti ato italiane) jané pushim gjithe muajin
cusht. operaterdt ekonomiké nuk mund & pajisen me njé autorizim 1€ tllg € veganié pér kété
orocedurt prokurimi. N& kéto kushte kufizohet konkurrenca c lirg midis operatoréve ekonomiké.
SV Autorizimet ¢ prodhuesit 1Eshohen nga kompanité prodhuese pér € gjitha produktet g ato
prodhoind pér njé periudhé © cakluar kohore (1 ose 2 vjegare) dhe njé autorizim i till€ €shté |
vielshdm pér (& gjitha autoriletet kontraktore shqiptare. Pra kérkesa pér njé autorizim prodhuesi
vetdm pir kéd procedurd prokurimi &shté e tepért dhe pérjashtuese.

S et Periudha gi pérfshin objektin e prokurimit duhet t¢ higet jo vetém pér dy arsyet e
mésipérme por edhe sepse koba ¢ fillimit & zbatimit ¢ Marréveshjes Kuadér €sht€é e pacaktuar
madie ¢ pacaktueshme pasi varet nga shumé faktoré (& illé si vierésimi i ofertave, ankimimet ¢
mundshme nga operatorét ckonomiké, kihimet e pérgjigieve, dhénia e vendimit pérfundimtar,
sbatimi 1 vendimeve & KPP, njoflimet e fituesit, verifikimi i dokumentacionit t& fituesit etj etj.

NG hrlerel ¢ vecanta (& kualilikimit ¢shig parashikuar "2.3.8 Pér (¢ gjithé artikuji e ofertuar, duhet
b pardgiten mosira deri ne ditén e hapjes se ofertave di 21.08.2023 ora 09:00

Dopesimi @ kamploneve: mostrave, (& béhe, Spitalit Rajonal Viore, te mbyllura ne nje zarf /kuti jo
transparente te vadosur mbide cilin te shenohet:

Moy ¢ hapni me pérjashiin te rasieve kur éshié i pranishém Komisioni i Vierésimit te Ofertave I¢
proceduros se prokurimit « .. ..o» dhe jo para dates se hapjes se ofertave

Se bashki me mostral ofertuesi duhet te jupé edhe njé shkrese te vulosur dhe firmosur ku te
fistohen mostrar ge ndodhen ne zarfkuti.

NIbi cdo mostér te dorézuar, oferiuesi duhet te shénoje Nr.Rendor te Artikullit ge pérfagéson.

Nove mostral ¢ dorézuara, nuk jané (e shogéruara me listén ¢ inventarizimit dhe € identifikuara
sipas N Rendor, nése ka mungesa mostrash pér artikuj te vecanté, atéheré oferta do te quhet jo ¢
rreenllt dhe rrjedhimishi do te skualifikoher.

s ¢ pumundur pér OF (@ sjellin 1@ gjitha mostral né njé koh€ aq t&€ shkurtér nisur nga fakti q¢

[omi né muajin pusht kur prodhuesit jané mbyltur pér pushime.

I Crkesa pér mosteat éshté ¢ tepért pérderisa né dokumentat e tenderit €sht€ kérkuar katalog pér cdo
wrtikull gé 1@ plotésoié specifikimet teknike "2.3.7 Pér 1¢ gjithé artikujt e ofruar te paragiten
keitalogie. ki te perfshihen edhe specifikimet teknike te hollésishme pér secilin artikull (pfeset e
kaidovit qe permbeine emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohel,



otk jete ne gl shgipe. e perkthehen ne giuhen shyipe dhe ie noterizohen). Operalori
Chonomil dihier te markoje ne kaialogun perkates produkier ge ofron sipas mumril rendor (ie
srorkira sipas artikedlin je percakinw ne formularin e ofertes. Katalogje! do pranohen velfem ne
fornie elekironike nepermjer sistenin elekironik te prokurimit. Per secilin lof".
workesa por peragiien o mostrave [oorg pirpara pérfundimit € dorzimit 1€ ofertave Eshi
srchashie o kundralivishme past dorézimi @omostrave béhet né datén dhe orén kur behet dorézami |
ol

Sonee hartimil 18 dokunenive (8 tenderit nuk ka argumentuar as teknikishit dhe as ligjérsht ke

cutt PO e Sl o gantd seovetdm né ketd ményrd AIK do 1€ kuptoj se sa OF do € mairin pjesé
s tender duke dhind Bohd OF @ pérzgjedhuwr g t6 mund @ ndryshojé ofertén ng SPE. Ijo éshié
ad kunddshtim me Udhézimin ¢ APP e 03 daté 12.04.2022 "Pér procesin ¢ administrimit (&

mostrave & paraqitura nga O

boriteri né lidhje me paragitjen e mostrave pér & gjithé artikujt objekt-prokurimi €shté sipas
pnashikimeve (& nenit 40, pika 6/a 1€ VKM nr. 285, daté 19,05.2021 “Pér miratimin e rregullave (&
prokurimit publik™. Endrvshuar, por nga ana e autoritetit kontraktor nuk &sht& dhéné asnj€ argument
teknik, se pérse kérkohel paragitja ¢ mostrave sikurse parashikohet né pikén 1 t€ Udh&zimit &
Agjeneise sé Prokurimit Publik nr. 03, daté 12.04.2022, “Mbi procesin e administrimit t& mostrave
1 paraqitura nga operatorét ekonomike” dhe pér mé tepér ky kriter &shté njé kriter i dubluar dhe g¢
Lrijon kosto (& shiwara pér operalorét ekonomiké, pasi né pikén 2.3.7 “Kapaciteti teknik” t&€ Shtojcts
71 dokumenteve 1© tenderit. autoriteti kontraktor pér ¢ krijuar bindjen se produktet ¢ ofruara nga
cocratorét ckonomik olertues do 1@ jené sipas specilikimeve teknike 1€ dhéna né dokumentet ¢
enderit. ka péreakluar g8 kéla olertues (@ paraqesin katalogét tekniké pér kéto artikuj, ku @
vertetohet pérputhshmdéria ¢ tyre me specifikimet teknike t& publikuara, prandaj autoriteti kontraktor
duhet 1© hegé kriterin kualifikues €@ pércaktuar né pikén 2.3.8 “Kapaciteti teknik” t¢ Shtojeés 7 &
dekumenteve 18 tenderit, pasi nuk ¢ ka argumentuar nga ana teknike vendosjen e kétij kriteri.

Saomé sipér kérkojmé hegjen ¢ kriterit t¢ kualifikimit pér paraqgitjen e t& gjitha mostrave si dhe
Aegjen ¢ kirkesés pér paragitien ¢ disa mostrave 1 oré pérpara hapjes sé€ ofertave.

Shin Vendimin e KPP nr, 646/2022 dat@ 12.07.2022 mbi heqjen e kriterit pér paragitjen e mostrave.
Shih Vendimin e KPP e, 502/2023 daté 21.06.2023 mbi heqjen e kriterit pér paragitjen e mostrave.
Shih Vendimin ¢ KPP nr, 446/2023 daté 31.05.2023 mbi hegjen e kriterit pér paragitjen ¢ mostrave.
shih Vendimin e KPP nr, 335/2023 dai@ 29.06.2023 mbi heqjen e kriterit pér paraqgitjen e mostrave.

Nend 3 )it 16272020 P8 Prokurimin Publik™, parashikon se:
“1 Awterietel dhe oentet konraktore garantojng trajtim (¢ _barabartgé dhe jodiskriminues pér

eperatordl ckonomikd, si dhe veprojné me transparencé ¢ né ményré proporcionale.
2o Autoritetet dhe enget kontraktore nuk duhet t8 shmangin fushén e zbatimit t€ kétyj ligji ose té

nushtoing né ményré artificiale_konkurrencén. Konkurrenca konsiderohet se &shté ngushtuar

artiliciafisht kur_prokurimi_péreatitet_me qéllimin_pér t¢ favorizuar ose démtuar né ményré €

1€ caktuar,

paddigg e operatore ckonomiké

Neni 210 ligjit 162/2020 ~Pér prokurimin publik”, parashikohen se:
“ 1. Autoriteli ose enti kontraktor éshié pérgjegiés pér prokurimin né pérputhje me dispozitat ¢ kéti]

lipji dhe & akteve nénligjore t€ nxjerra né zbatim té tij, duke garantuar respekiimin e parimeve (¢

rajtimit 1©& barabart@, wansparencis, konkurrencés dhe mosdiskriminimit, t€ parashikuara n¢ kEig
lig]. NE kuptim & késaj pike, autoriteti ose entl kontraktor ka detyrimin t& miréplanifikoj€ né cilési




Mike ¢onevoiat e i) dhe 1@ prokusofd e 8 zbatoié kontratén né pérputhic me

i A P B N - /.
Bt lohd tondet [RARLEAN

foonmherony nd Tuad

Neni 361 bt 1622620 7 PEr prokurimin publik”. parashikobet se:

Specitibimet wknike, sic péreaktohen né nenin 4 1€ kéj_ligi duhet t& pErshkruhen né

dokimentet o tenderit. NE specitikimet teknike percakiohen garlé karalteristikal ¢ punéve,

Jrlinil ose Turnizinil g do © prokurohet, Kéto karakieristika mund t€ lidhen edhe me procesin

sve, Taroizimeve ose shérbimeve 18 Kérkuara

ecH ose metodon o prodhinmt ose ofumit @ p

S U proces specilih pdt g Tagd etér @ ikl jetdsor edhe ke kéta faktoré nuk pérbEné

Srihaition ¢ s thelbisore adse wo jand @ ldhura me objektin ¢ kontratés dhe Proporeionaic me

Ceorin dhe objebivan o sal. N specifikimet teknike mund @ specifikobet edhe nése do 1€ el i

nevopshim tansferimi (18 drejtave 1@ pronésisé intelekiuale. Specifikimet teknike, me pérjashtim

(rastove 18 Justifikuara plotésishi. hartohen né ményré (¢ i11é g€ 1€ marvin né konsideraté kriteret
P18 kufizuar ose projektimit pér & giithé pérdoruesit, sipas

caksesueshméniseé pdr personal e aftés

Eorkosave nd legjislacionin né Nug.

specifikimet teknike dubet (& mundésoiné_trajtim @ barabarté pér t¢ giithé kandidatét dhe

ofertuesit dhe (@ mos shérbejné si pengesa pér konkurrencén e hapur né prokurimin publik.

specifikimet teknike duhet 1€ pérshkruajng qarté kérkesat e autoritetit ose entit kontraktor, duke iu
referuar

43 kirkesave Tunksionale ose 1¢ performancés, pérfshiré karakteristikat mjedisore, me kusht q&

parmmetral 16 jend 1 saklé nd ményré g€ Cu japin mundési ofertuesve t€ pércaktojné objektin ¢

Lodtriés dhe autoriteteve ose enteve kontraktore t€ japin kontratén,

by standardeve kombélare, of  mbéshteten _né  ato ndérkombétare, miratimeve teknike
pdirkombétare, specilikimeve (eknike 1€ pérgjithshime, standardeve ndérkombétare apo sistemeve

1 gera teknike (@ referimit, @ péreakiuara nga organet ndérkombétare (€ standardizimit, Kur kéto
nuk ckzistoing, ato u referohen. standardeve kombétare, miratimeve teknike kombétare ose
speciibimeve (eknike kombétare, g€ Jidhen me projektimin, pérllogaritien dhe ekzekutimin ¢

pundye ose pérdorimin ¢ produkicve;

i, 3

¢ kérkesave n¢ terma funksionalé_sipas shkronjés “a”, referuar specifikimeve teknike sipas

shkronjés “b™ 1& késaj pike, si ményré q& nénkupton pajtueshméri me kérkesat funksionale;
¢} (& dyja metodave 1€ péreaktuara né_shkronjat “a” dhe “b” té pikés 3 & k&tij neni. pér mallra,
shithime ose puné (& ndryshme, (€ pérfshira né t€ njéjtin objekt kontrate. Cdo referencé duhet ¢

shogérohet nga jalét ose ckuivalenti 1 Uj/sa)”.

NG speciiikimet tekaike, nése puk ¢ justifikon objekti i kontratés, nuk duhet t& pérmendet_asnj¢

nirké prodhimi ose burim specilik apo proces i veeanté, g€ karakterizon produktet ose shérbimet e

ofruara nga njé operator ckonomik specifik_apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi ose origjing apo
prodhim specilik, me qéllim favorizimin_ose eliminimin e disa sip€rmairjeve ose produkteve, Njé

o1C e ilie Iejobet vetém né raste pirjashtimore kur nuk ckziston njé ményré ¢ mjaftueshme, e sakté

apo e kuptueshme ¢ pérshkrimin 18 objektit 1€ kontratés, sipas pikés 3 t& kétij neni. Referime t€ tilla

Juhet 1@ shogerohen nga [Jalét ~ose ckuivalente”,

N rast se autoriteti ose enti kontraktor pércakton specifikimet teknike né bazé t€ shkronjés *b” (&

~

pikis 3 & kétii_neni, nuk mund & refuzojé njé oferté me argumentin se punét, furnizimet apo

shérbimet pér (& cilat ¢shié dorgzuar_oferta_nuk plotésojné specifikimet teknike, 1€ cilave u
reforohen, pér sa koht ¢ ofertuesi provon né ofertén e tij me gdo mjet t€ pérshtatshém q& zgiidhjet

¢ propozoara pérmbushin kérkesat ¢ péreaktuara né specifikimet teknike n€ ményré ckuivalentc.
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cifihimel teknike né bazé (¢ shlooniés "o 1@

VRS nent. al nuk orund @€ reluzoié mé oferté pér puné, mallra apo shérbime, ¢ cila 8shité

so perputhje me standardet kombétare, g mbéshteten né ato ndérkombétare, miratimet teknike

decriikime weknike pérmbushin kiieret funksionale. € péreaktuara nga autoriteti/enti kontraktor.”

Spforiteier kontrakiore nd haribmin e specifikimeve feknike, krahas pérshivimii &8 sakié 1é¢
povajave (€ BET 16 fundit, diher 1 kewsé né vémendje fakitn se, havfimi | specifilimeve teknike
diihei beré neé njé ménped giithépérfshivése duke krifuar ushie pér konkurrim & paansiéi ¢ 10
Dapir adérmjer (6 gjithé kandidaiéve e oferrnesve, duke plrshiruar sa mé sakié dhe né ményré
8 plute harakteristikar ¢ malirave/shiérbimeve/punéve dhe aé pérputhsliméri me objektin ¢
hodralis,

Cieivendsi ka parashikuar qarigsisht né nenin 36 pika 1 paragrafi 4 € ligjit ar. 162/2020 “Pér
prokurimin publik™. sc duher 1¢ mundésojné trajtim 1é barabarté pér 1€ gjithé kandidatét dhe
oferinesil dhe 16 mos shérbeiné si pengesa pér konkurrencén e hapur né prokurimin publik Né
respeki 16 parimit ¢ mésipérm.  specifikimet  teknike, né  asnjé  rast  nuk  duhet 18
diskriminojnépérjashtoine nea konkurrimi operatorél ekonomiké ofertues dhe/ose prodhuesit
qolshin kéta kombétar apo ndérkombétar. Né hartimin e specifikimeve teknike auforitetet
koniraktore duhet (¢ shimangin ¢do formé diskriminimi, qofté ato (¢ dukshme, gofié ato 1€ fshehta,
(G citar kané (¢ njétin efekt. Né asnié rast, specifikimel teknike nuk duhet té hartohen né ménvré gé

G drefiofné dreft_njé produktizmalli/shérbimi gé ofrohen nga njé operator i vetém ekonomik ose

nud e prodhes yetdm,

Saomd siplr autoriteli kontrakior Gshié organi pérgjegjés pér procedurén e prokurimit dhe ¢shté
porgjegicsi o 1] W@ péreaklofé kritere q€ jané né funksion t¢ realizimit me sukses € kontratés.
Rrjcdhimisht autoriteti kontraktor éshté né té drejtén ¢ tij pér té péreaktuar kritere dhe specifikime
ieknike né lidhje me produktin e kérkuar, por pa péreaktuar kritere t& cilat t&€ gojné drejt njé marke
W& caktuar. apo ¢ nuk ndikojné né performancén e produktit, pasi pércaktime € tilla jané
diskriminuese dhe périashtucse nga pjesémarrja né proceduré t€ operatoréve ckonomiké té

FNCTOSLAT,

Né asnjé moment antoriteti kontraktor nuk duhet té vendose kritere apo té hartojé specifikime
rekuaike 16 cilut ¢ drejtojné né njé emér t¢ caktuar marke apo prodhuesi, si edhe specifikine
tekuike 16 paqarta e konfuze, duke u béré késhtu pérjashtues pér operatoré té tjeré pér njé
Koakurrencé 1@ hapur e 18 gjerd, bazuar kjo né pércaktimet e legjislacionit pér prokurimin

publik si imé sipér cituar,

Fasuar sa mé sipér po parashtrojmé vérejtjet dhe sygjerimet tona né lidhje me specifikimet teknike
pér kéd proceduré prokurimi me qéltim rritjen e konkurrencés sé lirg dhe t€ ndershme midis OFE:

Produkiet ¢ méposhtne:

I Kontenitor biopsic me tormaldeide 4% 10 ml
> | Kontenitor pér biopsi 150 ml

jand prodhime & kompanisé Kaltek srl e cila ka njé distributor zyrtar né€ R.SH.



Clapmd gd pei
produktin nr. 1 specilikimi 10 ml (& ndryshohet né 10-15 ml (hapet diapazoni).
produktin nr, 2 specilikimi 150 ml & ndryshohet né 120-150 ml (hapet diapazoni).

Spectlikimet ¢ propozuara nuk ¢ zvogélojné cilésing e artikujve & prokurimit né asnjé ményré, por

mundésoiné pjesémarrje mé (& madhe té ofertuesit né tender.

cvdrkest pér ehspertizé (€ posagme
Po Jo
X

(Nese po, specifikoni llojin ¢ ekspertizés gé kérkoni)

0. Iérkest pér pérjashtim ¢ zyrtaréve qé do té merren me shqyrtimin ¢ ankesés:

7. l.ista ¢ informacionit kontidencial:

Percaktoni se cili informacion éshié konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
nje version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té

permbuajijes.

hujdes: Ankimuesi dubet €1 bashkélidhé ankimit, q¢é do (¢ paraqesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin ¢ Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén ¢
tarifts pérkatése pér ankesén prané Komisionit (€ Prokurimit Publik

Diérgojeni lformularin e plotésuar (& ankesés sé¢ prokurimit, t¢ gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shiesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérpojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe

Isomisionin ¢ Prokurimit publik

N i faksit: F-mail: ceo.dmdgroup@gmail.com

Niénshkrimi dhe vula ¢ Ankuesit

Administratori :
~ Ao N
¥ 0,
,/./'“ : %
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